ordinatos in dicto instrumento pacis et ut in dicto

instrumento continetur super capitulis et articulis

in quibus fit mencio de factis de acchon et hiis omni

bus iobseruatis que in dicto instrumento continentur

in dictis capitulis et factis depositionibus pecunie

quantitatum in omnibus et per omnia ut in dicto

instrumento pacis continetur tunc castrum de lerba

quod consignatum esset pro pignere comuni ianue

per comune pisarum ut in dicto instrumento pacis

continetur comune ianue restituet siue restitui faciet

dicto comuni pisarum dictum castrum de lerba

si tamen tunc erit in forcia et uirtutc comunis ia

nue. predictus uero sindicus comunis pisarum pro

misit predicte sindicoicomunis ianue stipulanti no

mine ipsius comuuisiianue et nomine branchaleonis

aurie todeschini de nigro uiualdi bestagni ideli se

ea
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cundi barrilariL guillielmi ricii. rutlini merzarii. en- a expensis utriusque comunis qui index electus et qui

rici de nigro friderici spinule. iacobi spinule et alio

rum ianuensium qui dampnum passi fuisse dicuntur

in captione castri et terre de alegerio scilicet no

mine cuiuslibet predictorum superius nominatorum

et aliorum ianuensium de quibus dictum est pro

rata quantitatis usque in quam ascenderet extimatio

dampni quod appareret ipsum passum fuisse tem

pore captionis et destructionis seu deuastationis dicti

loci de alegerio -quod comune pisarum pro emenda

et restaurationevdampnorum datorum in castro et

terra de alegerio etkaliis rebus que erant ibidem

dabit et soluet dicto sindico comunis ianue reci

pienti nomine dicti domini brancaleonis et predi

ctorum superius nominatorum et aliorum ianuen

sium dampnum passorum ut supra scilicet et

cuiuslibet eorum pro dicta rata ut dictum est uel

ipsis domino branchaleoni et aliis superius nominatis

ac aliis ianuensibus dampnum passis in alegerio ut

supra tantum quantum ipsi domino branchaleoni

uisum fuerit competens et de quanto comune pisa

rum in concordia fuerit cum eo inspectis temporibus

et condicione et -statu comunis pisarum et si se non

concordarent quod stabunt inde in laude et arbitrio

duorum amicorum comunium eligendorum unius ab

ipso domino brancaleone et alterius a comuni pi

sarum. et si dicti arbitratores se non concordauerint

quod eo casu eligatur tercius amicus cuius tercii

et alterius ex dictis duobus stetur arbitratui de

dicta emenda qui tertius eligatur antequam pax

lirmetur et inde fiat instrumentum sine compromis

sum et securitates in laude sapientis. semper act/o

et intellecto quod si aliquis ianuensis de nouo ue

nerit petens emendam seu emendacionem pro dam

pnis datis in alegerio uel rebus sibi ablatis non possit

aliquid petere nisi pro rata in quantitate de qua

dictum fuerit per sententiam que feretur per nico

linum de peracio.

ltem predicti sindici dictis nominibus inter se ad

inuicem promiserunt super omnibus peticionibus

litibus et questionibus quas ciues seu districtuales

ciuitatis ianue mouere seu facere uoluerint contra

comune pisarum. uel aliquas singulares personas uel

aliquam uniuersitatem comunis seu iurisdictionis

comunis pisarum uel quas ciues sen districtuales

ciuitatis pisarum mouere seu facere uoluerint contra

comune ianue uel aliquas singulares personas uel

aliquam uniuersitatem comunis seu iurisdicionis

comunis ianue occasione alicuius debiti uel occa

sione aliquarum rerum mobilium que ablate seu

rapte dicerentur ante tempus presentis guerre ni

delicet ante tempus de MccLxxxm mensis augusti

seu occasione alicuius pecunie quantitatis uel rei

mobilis scu que per aliquem cinem uel districtualem

alterutrius ciuitatis fieri uel moueri contingerit seu

fieri uel moueri per aliquem eorum uoluerint contra

comune uel aliquam uniuersitatem uel aliquas sin

gulares personas uel alterutrius ciuitatis uel distri

ctus aut iurisdicionis ipsius aliqua occasione ex pre

dictis eligere iudicem comuni uoluntate et comunibus

libet snbrogatus loco ipsius debeat inter predictos

de predictis omnibus et singulis cognoscere et difii

nire secundum quod de iure ei uidebitur dillinien

dum scilicet secundum formam iuris comunis. sal-ao

quod in predictis quantum ad cognicionem proce

datur et procedi possit etiam sine libello et pignere

bandi et sine strepitu iudicii et sine remedio ap

pellationis. sentencie uero ipsius iudicis .rate sint

nec ab eis possit appellari non obstante eciam

quod solempnitas iuris non esset sernata sic quod

utrumque comune sine magistratus utriusque comunis

ipsas sentencias exequantur uidelicet magistratus

ianue si lata fuerit contra cinem uel districtualem

ianue et magistratus pisanus si lata fuerit contra

cinem uel districtualem pisarum. ita quod condemp

natus debeat compelli ad soluendum remediis iuris

procedendo contra ipsum et bona sua in uoluntate

creditoris sic quod condempnatus detineatur in car

ceribus uel forestetur ad uoluntatem creditoris et

de bonis eciam ipsius satisfiat creditori si poterit

inueniri uel dando de ipsis bonis in solutum uel

ipsa bona uendendo sicut iiierit de uoluntate cre

ditoris. modus autem executionum pro predictis si

milis fiat et obsernetur contra condempnatus tam

in ianua quam in pisis. et si comune pisarum

uoluerit quod in executionibus que fieri peterentur

coram magistratibus ianue pro predictis obseruari

debeant capitula ciuitatis ianue que loquuntur su

per execucionibus quod magistratusi-comunis- pisa

rum teneatur ipsa capitula in ipsis executionibus

obseruare. et eodem modo si dictum comune ianue

uoluerit quod dicta capitula obseruentur per ma

gistratus pisarum in ipsis execucionibus quod co

mune pisarum teneatur facere quod magistratus

pisarum ipsa capitula debeant obseruare in predictis

et obseruent remotis semper in predictis omnibus

ex tunc questionibus seu defensionibus nullitatis. hoc

semper salno et intellecto quod racione talis sen

tencie uel talis executionis comune ianue non te

neatur in aliquo pro facto alicuius ciuis nel distriv

ctualis ianue. et e conuerso racione talis sentencie uel

executionis comune pisarum non teneatur pro facto

alicuius ciuis uel districtualis pisarum. salno quod

si pecunia de qua fieret condennatio denenisset in

aliquo ex dictis comunibus quod tunc illud comune

ad quod ipsa pecunia denenisset satisfacere tenea

tur usque ad eam quantitatem que in ipsumr co

mune pernenisset. et semper acto quod dictus iudex

non debeat se intromittere cognoscere uel iudicare

de aliquibus castris terris uillis uel iurisdicionibus

uel rebus immobilibus nec de aliquibus que conti-

gissent a MccLxxxlL mense inlii citra. dictus autem

index debebit stare ad cognoscendum in loco con

uenienti de quo uidebitur consiliis dictarum ciui

tatum et sentencia ipsius iudicis ualeat non obstante

eciam quod de iure posset dici quod esset cognitum

extra territorium iusdicentis et qui index eligi

debeat per dicta comunia ut dictum est antequam

carcerati qui relaxari debent in generali relaxatione
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carceratis relaxentur de quibus dictum est in dicto

instrumenta pacis. super peticionibus autem quas

facere-intendebant- occasione quorumdam locorum

de iudicatu kalaritano quidam ciues ianue uidelicet

iacobus picamilius nicola lecanuptiasyct- heredes

quondam tlominivmanuelis quondam precinalis aurie

contra-comune uel homines pisarum promisit dictus

sindicus comunis pisarum dicto nomine ex causa

predicta dicto sindico comunis ianue inde stare in

arbitrio et uoluntate dominorum capitaneorum ianue

ut inde statuant et difiiniant quicquid eis uidebitur

tam de iure quam de equitate et iure cuiuscumque
eoncordii et quicquid dicti domini capitanei dixe- i

rintlcbmune pisarum obseruabit et faciet obseruari

l-lo saluo non obstantibus supradictis quod de dannis

datis in rebus mobilibus uel immobilibus preter
quam ini occupacione ipsarum reruml immobiliuin

uel de rebus mobilibus ablatis per aliquem pisanum

ab aliquo de nobilibus de auria. uel e conuerso per

aliquem ex nobilibus de auria ab aliquo pisano uel

qui pro pisano appellaretur seu pro pisano distrin

geretur a Mcc. octuagesimo secundo retro in sardi

nea uel alibi ubicumque nichil dici uel pronunciari

possit nec de ipsis aliqua emendatio seu restauratio

peti non obstantibus aliquibus supradictis saluo quod

dictum est pro emenda facienda de alegerio.

lit quia comune ianue tenebatur marchionibus ma

laspine non facere pacem uel treuguam cum pisanis

in qua non essent ipsi marchiones malaspine prout

plenius continebatur in instrumenta scripto manu ga

brielis capriate notarii mccLxxxim die xvmL noucm

bris. idcirco dictus sindicus comunis ianue pro ipsis

marchionibus deuenit ad pacem et concordium cum

dicto sindico comunis pisarum nomine dicti comunis

pisarum et hominumpisarum etdistrictualium sic quod

dictus sindicus dicti comunis pisarum dicto nomine

recepit dictum sindicum comunis ianue nomine di

ctorum marchionum etvsuccessorum eorum et sequa

cium et ipsos marchiones successores et sequaces

ad pacem et concordium faciendo eidem pro dictis

marchionibus successoribus et sequacibus finem et

remissionem de offensionibus iniuriis preteritis et

dampnis datis et hoc dictis marchionibus similia

facientibus dicto comuni pisarum.

lrelaxentur uel antequam carcerati quadringenti ex a eis restitui et dari per eosiilebere legittime apparue

riti saluo in predictisrqudd i psicontra comune ianue

facere nullatenus aliquid promittanty uel teneantur

eciamsi aliter contineretur in dictis. contractibusu z

ltem promisit dictus sindicus immunis-ianue dicto

sindico comunis pisarum quod si index arboree nou

conseutiret dicte paci et hiis de quibus lit mencio in

dicto instrumento pacis uel nyonconcesserit et non

dederit uillas et castra- prout continetur in instru

mento dicte pacis uel aduersabitur quominus eav que

eompleri debent per comune pisarum cornpleantur

comuni ianue secundum tenorem dicti instrumenti
dicte pacis tunc dictum comuneianne teineaturrion ire

cipere ipsum iudicem uel heredes uel successores eius

ad pacem uel concordiam uel ililiquamlconuentionem

b cumeo facere uel tractatam habere uel.aliquos tra

ctantes recipere nec pacietur comune ianue suo posse

et uoluntate se sciente bona lide- quod aliquis ia

nuensis uadat ad terras ipsius iudicis uel quas teneret

aut aliquas res uel mercationes deferaLuelreducat

nec aliquos de terra sua recipere se scienteuel mer

cationes eorum et hoc obseruabit comune ianue fa

ciendo prohibitiones et deueta cum bannis prout

uidebitur conuenire et ipsos processus non reuocare

quousque ipse index fecerit consenserit et obserua

uerit ut supra et in. dicto instrumento pacis con

tineturl zsi uero iudex arboree uellet uenire ad

pacem presentem et uersus comune ianue uel alium

pro comuni se obligauerit per se et homines suos de

pace seruanda et cessiones de quibus in dicto instm

c mento pacis contineturfecerit comuni ianue et castra

quatuor de logodorio dederit et tradiderit pro eo

muni pisarum dicto comuni ianue ut in comune ia

nue deueniaxit et remaneant et ut ea habeat et teneat

dictum comune ianue ut in dicto pacis instrumenta

continetun siue comuni pisarum pro ipsis dandis et

tradendis et consignandis comuni ianue et ipsi co

muni ianue fuerint tradita et consignata tunc dictum

comune ianue ipsum iudicem et homines suos susci

.piat ad pacem presentem et ipsum habere et tractare

debeat tamquam amicum ipso remanente et stante

m ipsa amicicia comunis ianue.

ltem pre-dictus sindicus comunis ianuebnomine co

munis ianue concessit dicto sindico comunis pisarum

et per eum dicto comuni et hominibus pisarum quod

victus eciam sindicus comunis pisarum ad preces d de pisis seu de porta pisarum tantum et non aliunde

dicti sindici comunis ianue et hominum ianue quod

comune pisarum a die relaxationis carceratorum

nunc ianue detemptorum ad menses sex tunc proxi

mos uel infra ipsum terminum restituet et restitu

tionem faciet filiis et nepotibus quondam domini

conradi malaspine uel eorum heredibus omnia illa

bona et possessiones quas et que ipsi tenebant et te

nere solebant a comuni pisarum dummodo ipsi pro

mittent iurent et securitatem prestent de faciendo

et obseruando ea que pro ipsis bonis et possessioni

bus fieri et obseruari debent ex forma contractus seu

conti-actuum factorum de ipsorum bonorum et pos

sessionum concessione et restitutione et deiit singu

laribus personis ciuitatis pisarum et districtus r-que

accedere uenire et applicare possint ipsi pisani cum

quinque lignis singulis mensibus inter que quinque

ligna non possint esse naues nisi due ad plus et non

ultra indictum gulfum scilicet tantum in locum il

lum qui ad hoc per comune ianue singulis annis

fuerit deputatus et qui locus deputari et mutari possit

per comune ianue ubi comune ianue nolet in singulis

annis ante finem anni per aliquot menses dummodo

sit locus conueniens et conuenienter tutus pro mari

et tempore ex illis locis qui sunt infra caput terram

et carbonariam ad ligna et naues recipiendas et in

quo ligna ipsa et naues exonerare et onerare pos

sint. eo semper saluo et acto quod in dicto gulfo non

possint simul siue eodem tempore csse ligna pisanorum

M
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ultra quinquc.nec aliquod lignum armatum pisauorum a nos. et iacobum de bennesia notarium et lanfrancum

uel districtualziumipsorum in dictum portum kallari

uel in dictum gulfum uel aliqua parte ipsius gulpbi

intrare uel morari possit et ita debet comune pisarum

facere obseruari dicto comuni ianue. eo semper saluo

quod cin dictis lignis eundo uel ueniendo in dictum

gultiun defferrivnon possint uinum seu fructus aliqui

uel aliqua uictualia/nisi pro usu personarum que

fuerint in predictis lignis nec ali-e mei-ces nisi sint

mqrces hominum pisarum -uel districtualium pisarum

que de pisis seu de partibus tuscie deferantur de

quibus aliis mercibus seu rebus delatis in dictis li

gnis de pisis seu de portu pisano in dictum gulfiim

nichil soluere debeant ipsi pisani comuni ianue pro

dacita seuqdrictu aliquo uel exactione in quibus

etiam lignis quinque licenter dicti pisani possint b

onerare extrahere et deferre uictualia resi et mer

ces sardiscas sine dacita seu drictu aliquo uel exa

ctione. a

rPeneantur tamen dicti pisani et districtueiles pisano

rum de uictualibus omnibus que adducentur uel de

ferentur de locis de infra terram de sardinea in di

ctum gulfum uendere ianuensibus uel illisqui pro

ianuensibus se distringerent uel quipro ianuensibus

haberentur concedere seu uendere eis quartam par

tem aut ipsam quartam partem ianuam transmittere

in lignis ianuensium tantum causa uendendi in ianua

uel transmittere et dimittere apud portum castri ca

stri de kalaro pro ianuam transmittendolin lignistia

nuensium tantum. ita quod pisani uel districtuales

non possint aliqua uictualia onerare in aliquibus li- c

gnis in ipso gulfo nisi prius quartam partem ipsorum

uendiderint ianuensibus uel miserint ianuam in lignis

ianuensium ut dictum est aut dimiserint uel miserint

apud castrum castri de kalaro uel onerauerint in ali

quibus lignis ianuensium tantum causa ianuam trans

mittendi et ad hoc etiam possint compelli dicti pi

sani et districtuales per ianuenses siue per comune

ianue uel suos. i

ltem predictus sindicus comunis ianue nomine co-i

munis ianue concessit dicto sindico comunis pisarum

et per eum dicto comuni et hominibus pisarum quod

comune pisarum possit quolibet anno habere de sale

dictarum salinarum de kalaro usque in minas trigin

tamilia ad mensuram mine ianue pro usu dictorum

de uallario notarium et benedictum de fontanegio no

ltarium ciues ianue. et acta sunt predicta omnia ianue

in palacio heredum quondam domini oberti aurie quo

regitur curia domini potestatis ianue.et intei-fuerunt

i testes uocati et rogati donnus fredericus abbas mo

nasterii sancti stephani ianue. donnus arguisius prior

monasterii sancti syri ianue. frater azo prior fratrum

predicatorum conuentus ianue. frater francisclms

porcellus guardianus fratrum minorum. conuentus

ianue. dominus tedixius magister scoldrum- ecclesie

sancti laurencii ianue. frater bellengerius de monte

cuco ordinis minorum conuentus ianue. fifatfer pagae

ninus subprior fratrum predicatorum conuentus ia

nue. frater iacobus de bergolio ordinis predicatorum

conuentus ianue. frater ruliinus de alexandria ordinis

minorum conuentus ianue. frater urso de alba ordinis

.predicatorum. dominus symon contardus canonicus

ecclesie sancte marie in uineis ianue et archipresbiter

plebis framure dominus petrus blancus canonicus ec

clesie sancti laurencii ianue. dominus albertus taberna

ciuis mediolani iurisperitus. dominus belloculus de be-.

loculis ciuis papie. iurisperitus dominus guillielmus

uicedominus ciuis placencie iurisperitus anno do

minice natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo

octauo die quintadecima aprilis circa nonam indictione

quintadecima secundum cursum ianuensem.

ligo iohannes filius quondam moriconis notarii de

asciano imperialis aule notarius predicta omnia ut

supra de mandato domiui ugolini uicecomitis iudicis

gallurie domini tercie partis regni- kallaritani dei

gratia potestatis et capitanei comunis et populi pisa

rum gerentis uices suas et domini ugolini comitis de

donnoratico domini sexte partis eiusdem regni con

socii sui ut in actis instrumentorum nocchi maschionis

notarii inueni ita transcripsi et in publicam formam .

redegi et ad maiorem cautelam et firmitatem meum

signum et nomen apposui. nichil addito mutato uel

diminuto nisi forsitan littera sillaba seu puncto abre

. uiationis causa sententia tamen in aliquo non mutant

cum

lvicolaus Suercius lanuensium legatusp de diznitten

pisauorum et districtualium -seu ciuitatis pisarum et d dis iuxta conventa Pisanis captivisp liainerio Sam

districtus tantum et hoc pro precio cuiuslibet mine

de denariis .duobus ianue. ad quem salem deferendum

apud pisas possint dicti pisani uenire ad onerandum

dictum salemlin dictum guliiim cum lignis tribus

per uicem ad plus que ligna pro sale adducendo sint

ultra illa dicta ligna quinque de quibus supra proxime

dictum est etdum tamen non sint ligna nisi apta ad

salem adducendum et cum marinariis et hominibus

necessariis ad ipsum lignum tantum et non galea seu

usagithea uel lignum armatum. et de predictis omni

bus dicti sindici rogauerunt fieri instrumenta eius

dem tenoris per nocchum maschionis notarium leo

pardum filium bonacursi de auane notarium. et

raynerium de sancto concordie notarium ciues pisa

panti Pisanorum legato fidem dat

lPSS . ili- aprilis

cod. A. foL asa v. at us v. col. c./o1. lSL v et liii

f lL lt j

. ln nomine domini amen. ego-nicholaus de guerciis

iurisperitus sindicus comunis ianue nomine ipsius

comunis ut de sindicatu constat per instrumentum

publicum scriptum manu lanfranci de uallario notarii

anno a natiuitate dominiMccLxxxvuLdie mercuriixmn

aprilis indictione xv. confiteor tibi rainerio sampanti

iurisperito sindicoicomunispisarum ut de sindicatu
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constat per instrumentum scriptum manu gerardi filii a titatibus- depositis seu quas in deposito habere con

quondam henrici notarii de uico notarii et -scribe

cancellarie pisaui comunis dominice incarnationis

MccLxxxvini. inditione prima nonas aprilis et quod

incipit. in eterni dei nomine amen. nos comes ugolinus

etc. et per aliud publicum instrumentum scriptum

manu iohannis filii compagni de schitocculi notarii

dominice incarnationis MccLxxxvini. indictione prima

tertio nonas aprilis et quod incipit. in nomine patris

etflii et spiritus sancti amen. consilium senatus cre

dencie etc. recipienti nomine comunis pisarum actum

esse in pace seu conuentionibus initis super ipsa

pace inita inter dicta comunia de qua continetur in

instrumento siue instrumentis dicte pacis hodie factis

quod tibi nomine comunis pisarum predicti seu ipsi

comuni attendi et obseruari deberent per comune

ianue infrascripta. unde uolens dicto nomine atten

dere tibi recipienti ut supra ea de quibus actum fuit

in dicta pace promitto et conuenio tibi dicto nomine

recipienti ut supra facere et curare infra menses

quatuor quod comunia infrascriptarum ciuitatum

uidelicet sindicus cuiuslibet ex infrascriptis comuni

bus uel alique societates idonee uel persone idonee

de infrascriptis ciuitatibus scilicet quelibet et qui

libet pro certis quantitatibus confitebuntur tam siii

dico comunis pisarum quam sindico comunis ianue

scilicet cuilibet eorum recipienti nomine comunis

cuius sindicus fuerit se habere in deposito a comuni

ianue de pecunia comunis ianue usque in quantita

tem librarum ducentarum milium denariorum ianue

pro securitate comunis pisarum de facienda re

laxatione carceratorum qui occasione guerra que

uiguit inter dicta comunia in carceribus comunis

ianue detinentur in modum infrascriptum uidelicet

quod illi qui confitebuntur se habere quantitates

ipsius depositi se obligabunt solempniter uersus co

mune pisarum seu uersus sindicum ipsius comunis

pisarum de dandis dicto comuni pisarum ipsis quan

titatibus depositorum seu depositi si obseruatis per

comune pisarum uersus comune ianue hiis que per

sinidicumicomunis pisarum sindico comunis ianue

promissa seu coiiuentata sunt obseruari ante gene

ralem relaxationem carceratorum iqui in carceribus

comunis ianue detinentur faciendam ex tenore dicti

instrumenti pacis prout in dicto instrumento pacis

et secundum quod in dicto instrumenta pacis conti- i

netur. et relaxatis prius carceratis ianuensibus et di

strictus ianue fet qui detinentur in ciuitate pisarum

uel districtu uel alibi per comune pisarum et omni

bus aliis qui ex tenore dicti instrumenti pacis relaxandi

fuerint prout itr dicto instrumento pacis et secundum

tenorem dicti instrumenti pacis continetur ipsi car

cerati qui erunt in ipsis carceribus comunis ianue

non relaxabuntur libere ad omnem bonam intentio

nem et omni fraude et malicia remota sed detine

buntur per comune ianueerccptis illis carceratis pi

sanis-qui debeiit- posse teneri -ex ztenore dicti instru

menti pacis predicte et eodem modo se obligabunt

uersus dictum comune pisarum uel. sindicum eius

nomine ipsius comunis pisarum de dandis ipsis quan

fessifuerinti sicomuni isarum similitersi obseruatiP P s

per comune pisarum uersus comune ianue que in

instrumento dicte pacis per sindicum comunis pisa- .

rum sindico comunis ianue prout in dicto instrumenta

pacis continetur promissa seu conuenta sunt obser

uari ante relaxationem quadringentorum carcerato

rum qui debent posse retineri per comune ianue in

modum obsidum ut in instrumenta dicte pacis con

tinetur ipsi carcerati cccc. non relaxabuntur libere ad

omnem bonam intentionem et omni fraude et malicia

remota sed detinebuntur per comune ianue. non ob

seruatis autem per comune pisarum supradictis et in

formis predictis dicte quantitates restitui debeant et

restituantur comuni ianue et de hoc se obligabunt dicte

persone uel sindicus cuiuslibet ex dictis comunibus

que uel qui dictas quantitates- in deposito ut supra

habuisse confesse seu confessus fuerint uersus ipsum

comune ianue seu eius sindicum nomine ipsius eo

munis ianue. et eodem modo si predicta per comune

pisarum obseruata fuerint et in formis supradictis et

comune ianue relaxaret uel relaxasset dictos carce

ratos ut dictum est dicte quantitates similiter restitui

debeant et restituantur comuni ianue seu eius sindico

et de lioc se obligabunt dicte persone uel sindicus

cuiuslibet ex dictis comunibus que uel qui dictas

quantitatesiin deposito ut supra habuisse confesse

uel confessus fuerint uersus ipsum comune ianue seu

eius sindicum. saluo quod de predictis quantitatibus

remaneant net retineri possint in deposito libre cen

tnmquinquagin ta milia ianue ex libris ducentismilibus

proxime dictis pro securitate comunis pisarum de ob

seruando per comune ianue super relaxatione obsi.

dum qui debent uenite ianuam antequam dicti cccc.

carcerati de quibus dictum est relaxentur prout in

instrumento dicte pacis continetur ut infra uidelicet

quod ipse libre centumquinqnaginta milia dari et

solui debeant -et soluantur comuni pisarum si obser

uatis per comune pisarum uersus comune ianue hiis

que per sindicum comunis pisarum sindico comunis

ianue promissa seu conuenta sunt obseruari ante re

laxationemdictorum secundorum obsidum et hiis om

nibus pro quibus dicti secundi obsides debent posse

retineri per comune ianue ex tenore instrumenti dicte

pacis prout in ipso instrumenta dicte pacis continetun

ipsi obsides secundi non relaxabuntur ad omnem bo

nam intentionem omni fraude-et malicia remota sed

detiuebuntur peti-comune ianue ultra tempus usque ad

quod ipsi secundi -obsides debent posse retineri per

comune ianue ex forma instrumenti dicte pacis. non

obseruatis autem-per comune pisarum supradictis

et in formis predictis dicte quantitates restitui de

beant et restituantur comuni ianue et de lioc se obli

gabunt dicte persone uel sindicus cuiuslibet ex dictis

comunibus que uel qui dictas quantitates in deposito

ut supra habuisse confesse seu confessus fuerint uer

sus ipsum comune ianue seu eius sindicum nomine

ipsius comunis ianue. et eodem modo si predicta per

comune pisarum obseruata fuerint et in formis supra

dictis et comune ianue relaxasset uel relaxaretdiclos
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secundas obsides ut dictum est dicte quantitates si- a ricus abbas monasterii sancti stephani ianue donnus

militer restitui debeant et restituantur comuni ianue

seu eius sindico et de hoc se obligabunt dicte per

sone uel sindicus cuiuslibet ex dictis comunibus que

uel qui dictas quantitates in deposito ut supra ha

buisse confesse uel confessus fuerint uersus ipsum

comune ianue seu eius sindicum. et insuper dictus

sindicus comunis ianue edicto nomine conuenit et

promisit suprascripto sindico comunis pisarum no

mine et uice comunis pisarum stipulanti quod cun

rabit et faciet sic quod in presentia domini archie-

piscopi ianue siue domini uicarii capituli sancti lau

rencii ianue cathedralis ecclesie ianue et ipsius capi

tuli et in presentia conuentuum fratrum predicatorum

et minorum de ianua et religiosorum omnium et sa

cerdotum et totius cleri de ianua qui commode haberi

et congregari poterunt in publica concioue et con

silio comunis ianue in ecclesia sancti laurencii quod

domini potestas et capitanei comunis et populi ianue

pro se et suo nomine et super eorum animas et etiam

potestarie et capitaneatus nomine pro ipsis et comuni

et populo ianue et dominus abbas populi ianue pro se

et super animam suam et abbatatus nomine pro uni

uersitate et populo ianue et anciani et conestabuli et

consiliarii comunis et populi ianue pro se ipsis et eo

rum successoribus in predictis oiiiciis et sindicus

comunis ianue ad hoc specialiter et legittime consti

tutus et in anima sua et super animas suprascriptorum

omnium et comunis et populi ianue et ianuensium

iurabunt ad sancta et super sancta dei euangelia

omnia et singula supradicta que de relaxatione c

predictorom carceratorumiet obsidum pisanorum et

aliorum que dicta et promissa sunt pro comuni ianue

precise attendere et obseruare et integraliter adim

plere ad omnem bonam et sanam intentionem omni

fraude-dolo et malicia et cauillatilonibus cessantibus.

et eciam pro cautela et obseruatione predictorum

quod carcerati predicti consignabuntur nobilibus et

bonis et potentioribus et melioribus ciuibus ianue

qui habeant et habere debeant ex nunc a consilio et

comuni et populo ianue licentiam et bayliam et po

testatem relaxandi predictos carceratos et obsides in

continenti post obscruationem suprascriptorum que

tradi et obseruari et fieri debent comuni ianue a co

muni pisarum et qui iurent super sancta et ad sancta

dei euangelia tactis sacro sanctis dei euangeliis ipsos

carceratos et eorum obsides in modis et casibus su

pradictis libere et effectualiter relaxat-e et extra ciui

tatem ianue et eius riperiam et districtum exire li

bere permittere et secure oonducere et pisas ire

permittere. et de predictis omnibus dicti sindici ro

gauerunt fieri instrumenta eiusdem tenoris per nocs

chum maschionis notarium leopardum filium bonacursi

de auane notarium et raynerium de sancto coucordio

notarium ciues pisanos et iacobum. de bennesia no

tarium lanfrancum de uallario notarium et benedictum

de fontanegio notarium ciues ianue. et acta sunt pre

dicta omnia ianue in palacio heredum quondam do

mini oberti aurie quo regitur curia potestatis ianue

et intei-fuerunt testes uocati et rogati donnus frede

arguisfus prior monasterii sancti syri ianue frater

azo prior fratrum predicatorum conuentus ianue

frater franciscus porcellus guardianus fratrum mino

rum conuentus ianue dominus tbedisius magister

scolarum ecclesie sancti laurencii ianue frater bellen

gerius de montecucco ordinis minorum conuentus

ianue frater paganinus subprior li-atrum predicato

rum conuentus ianue frater iacobus de bergolio ordi

nis predicatorum conuentus ianue frater rufiinus de

alexandria ordinis minorum conuentus ianue frater

urso de alba ordinis predicatorum dominus symon

contardus canonicus ecclesie sancte marie in uineis

ianue et archipresbiter plebis framure dominus petrus

blancus canonicus ecclesie sancti laurencii ianue

dominus albertus taberna ciuis mediolani iurispe

ritus dominus belloculus de belloculis ciuis. papiav

iurisperitus dominus guillielmus uicedominus ciuis

placencie iurisperitus. anno dominice natiuitatis mil

lesimo ducentesimo octuagesimo octauo die quinta

decima aprilis circa nonam. inditione quintadecima

secundum cursum ianue.

Plgo iohannes filius quondam moriconis notarii de

asciano imperialis aule notarius predicta omnia ut supra

de mandato domini ugolini uicecomitis iudicis gallu

rie domini tercie partis totius regni kallaritani dei

gratia potestatis et capitanei comunis et populi pisa

rum gerentis uices suas et domini ugolini comitis de

donnoratico domini sexte partis eiusdem regni con

socii sui ut in actis instrumentorum nocchi maschio

nis notarii inueni ita transcripsi et in publicam for

mam redegi et ad maiorem cautelam et firmitatem

meum signum et nomen apposui nichil addito mutato

uel diminuto nisi forte littera sillaba seu puncto ab

reuiationis causa sententia tamen in aliquo non

mutnta. i

fLxlj

lanuenses antiquam conuenientiam cum lzonzirzibus

Srassae anno nempe l 1gS initamj aliquibus addita

et dazclatvattisp renovanL

1SSS. ea aprilis

roa A. mm cum c. foLm m

q u a pl w
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ln nomine domini amen. nos obertus spinula ca- i

pitaneus comunis et populi ianue gerentes u1ces.nos-.

tras et domini conradi aurie capitanei eiusdem populi

et comunis uoluntate et consensu ancianornm conv

gregatornm in consilio more solito-et nos ipsi anciani

decreto et auctoritate dicti domini capitanei nomine

et uice comunis ianue attendentes et ad memoriam

reducentes collata seruicia- antiquitus et nouiter co

muni et hominibus ianue per comune et homines

grasse et dilectionem antiquam et continuam quam
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semper comune et homines grasse ad comune et ho- a mense iunii feliciten A- ln nomine domini amen

mines ianue habuerunt renouamus et confirmaiuus

uobis dominis iohani iabereo iurisperito gaufrido ex

quirsa et anthonio durando sindicis et ambaxatoribus

comunis et homi-num grasse secundum quod constat

per publiea instrumenta scripta manu publici notarii

recipientibus nomine comunis et hominum grasse

conuentionem dudum initam inter comune ianue ex

uua parte et comune grasse ex altera a die terciade

cima marcii proximeuenturi-usquef ad annos uiginti

tunc proxime z completos Acum additionibus infra

scriptis. tenor cuius conuentionis inferius scriptus

est. promittentes nomine comunis ianue nobis sindicis

dictis et ambaxatoribus recipientibus dicto nomine

ipsam conuentionem attendere et obseruare dicte

uniuersitatietthoininibus grasse cum additionibus in

fraseriptis usque ad dictum tempus uiginti annorum

incipiendorum lutfqiprænuersa uice nos dicti iohannes

gaufridus et anthonius ambaxatores et sindici comu

nis et homiiium- igrasse nomine uniuersitatis comunis

et hominum grasse lpromittimus uobis dicto domino

capitaneo et ancianis recipientibus nomine comunis

et hominum ianue conuentionem infra descriptam ait

tendere et obseruare comuni et hominibus ianue

usque ad dictum tempus annorum uiginti incipien

dorum ut supra ct contra non uenire in aliquo et eam

nomine dicte uniuersitatis hominum grasse uobis no

mine comunis et hominum ianue et districtus confir

mamus et renouamus usque ad terminum supra

dictuin cum additionibus infrascri ptis et faciemus

et curabiinus ita et sic quod per comune et homines c

grasse dicta conuentio cum additionibus infrascriptis

confirmabitur attendetur et obseruabitur per totum

dictum tempus annorum uiginti .incipiendorum die

xiiL marcii proxime uenturi et instrumentiim de dicta

confirmatione mittemus dominis capitaueis uel alteri

eorum usque ad menses duos proxime uenturos. tenor

autem conuentionis ueteris talis est fii

ln nomine domini amen. ab hac die in antea usque

ad uigintinouem annos completos nos ianuenses sal

uabimus et custodiemus homines de grassa et res il

lorum in toto nostro posse saluis nostris deuetis. non

imponemus super eos aliquem nouum usum et siquid

noui additum est destruemus laudes eciam quas

ianuenses habent super homines de grassaj penitus

euacuamus et si quelibet potestas uel.persona que

non sit de grassa uel de compagna illorum aliquem

ianuensem decetero offenderit in qua homines de

grassa culpam non coinmittant dannum uel iniu

riam alicui illorum proinde nonlfaciemus homini

bus uero grasse de nostris conquerentibus bona fide

infra quadraginta dies faciemus iusticiam simplum

uel capitale eis reddentes uel reddere facientes.

hanc predictam conuentionem albertus de mandello

potestas ianue ex consensu et uoluntate maioris

partis senatorum fecit et iurauit eam firmam et

ratam habere usque ad predictum terminum et in

super ciutragus in anima populi hoc idem iurauit

in publico parlangnto actum ianue in capitula

anno dominice naliuilatis McLxxxxvlll. indictione xv.

ab hac die in antea usque ad annos uigintiuouem

expletos nos homines de grassa saluabimus et cus

stodieinus ianuenses et homines illorum districtus

et res omnium illorum in toto nostro posse saluis

deuetis nostris. laudes eciam quas homines de grassa

super ianuenses habent uel super homines eorum

districtus eas prorsus euacuabimus et faciemus

iusticiam-ianuensibus bona fide de nostris conque

rentibus infra quadraginta dies simplum uel capitale

eis reddentes uel reddere facientes non dabimus pi-.

sanis fiduciam uel ausiliuin in nostro posse ymo eos

offendemus et habebimus illos nostros inimicos donec

guerra fuerit inteizeos et ianuenses. et nos homines

de grassa decetero non.. ibimus pisas negociatum

nec in eorum districtum nisi prius facta fuerit pax

inter ianuenses et .illos. hanc-predictam conuentio

nem ugo raymuudus consul grasse iurauit firmam

ebratam haberelet tenere usque ad predictam ter

minum et quod faciet socios suos illud idem et cintra

gum in anima populi de grassa in publico parlameuto

iurare. actum ianue in capitulo anno dominice nati

uitatis McLxxxxviu. iiidicione xiv. mense iunii feliciten

additio facta in dieta conuentione -in capitulo quod

incipit et faciemus iusticiam ianuensibus bona fde

etc. talis est. et faciemus nos homines grasse iusticiam

ianuensibus bona fide de nostris conquerentibus infra

quadraginta dies a die requisitionis siue querelle facte

summarie rt de plano sinelibello et litis contesta

tione et sine strepitu iudicii sed obmissa omni iuris

sollenuitatez et cognitione ordinaria. et uersa uice

nos ianuenses faciemus iusticiam hominibus grasse

de nosti-is conquerentibus infra quadraginta dies a

die requisitionis siue querelle facte suminarie et de

plano sine libello et litis contestatione et sine strepitu

iudicii sed olmiissa omni iuris sollennitate et cogni

tione ordiuaria simplum uel capitale eis reddentes

uel reddere facientes et de predictis dicte partes duo

instrumenta eiusdem tenoris inde fieri rogauerunt per

me lanfrancum de uallario notarium infrastzriptum.

actum ianue in palacio archiepiscopatus ianue testes

dominus conradus spinula miles guillielmus bartho

lomei et enriciisdardella scribe comunis ianue. anno

dominice natiuitatis iiccLxxxvin. die ueneris nnn

aprilis indictione-xm

ligo rollandinifs de richardo sacri palacii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ex cartulario in

strumentoriim compositorum manu lanfranchi de ual
lario notarii sicut inieo uidi et legi nichil addito uel

diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo seulpuncto

abreuiationis causa sententia non mutata de mandato

tamen domini danii de osenaygo ciuitatis ianue pote

statis. presentibus testibus iohanne bonihominis ley

sio caluo cancellariis comunis ianue et iacobo de al

bario notario. McccL die xx. iunii.

m lam edita in prima parte-sub m ccccxv. col. dli

ifi
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ugolinus comes de Ponoratico et ugolinus vice
comes et iudex de Sallurioz pisani comunis etl po

puli potestates et capitanei 1 una cum anciani-s j

corts-iliiarziis-a senatoribusy capitaneis militum aliisque

eiusdem communis tgjicialibzisp pacis capitula a

liainerio Sampante eorum legato cum lanuensibus

inita sub die decima quinta aprilisy solemniter.iurar1t.

iesu is maii

com A.fo1. dSL coi c. foL tas v.

ut lLj

ln nomine domini amen. in presentia mei notarii

et testium subscriptorum ad infrascripta specialiter

uocatorum et adhibitorum domini comes ugolinus

de donoratico et ugolinus uicecomes index de gal

lurio potestates et capitanei pisani comunis et po

puli in presentia consensu et uoluntate ancianorum

pisani populi et consilii senatus credencie capitaneo

rum militum et consilii minoris et maioris uidelicet

quindecim per quarterium et duodecim populi con

sulum mercatorum consulum artis lane capitaneo

rum et priorum septem arcium consulum et capi

taneorum portuum sardinee aduocatorum pisani

comunis capitaneorum iudicum et notariorum quin

quaginta bonorum et sapientum uirorum per quod-l

libet quarterium ciuitatis pisane in consilio senatus c

et credencie more solito electorum capitaneorum

et consiliariorum et confaloneriorum sncietatum po

puli et quadringentorum et mille de populo ad

consilia populi deputatorum et aliorum sapientum

uirorum in maxima quantitate consilio additorum a

predictis dominis potestatibus et capitaneis pisani

comunis et populi ad consilium more solito uoca

torum et congregatorum uoce precoma et per so

num campane nec non et predicti anciani et acon

siliarii senatus credencie capitanei et quindecim et

duodecim et consules et prioresladuocati et quinqua

ginta predicti per quodlibet quarterium confalonerii

et quadringenti et mille predictis et alii sapientes

ad dictum consilium -additi et predicti omnes in

dicto generali consilio. cum sciuerinti et cognouerint d

pacem et concordiam esse factam. inter nobilem et

prudentem uirum dominum nicolaum de guerciis

iurisperitum sindicum comunis ianue nomine dicti

comunis et hominum ianue ex una parte et nobilem

et prudentem uirum dominum raincrium sampantem

iurisperitum sindicum comunis pisarum nomine ipsius

comunis et hominum pisarum ex altera deguerra

que erat inter dicta comunia et homines utriusque

ciuitatis et districtus et de iniuriis et offensis hinc

inde illatis de qua pace et concordia sunt facta

plura publica instrumenta eiusdem tenoris per pu

blicos notarios utriusque ciuitatis anno dominice

natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo oc

tauo die iouis xv. aprilis et quorum unum seu plura

a cllAllyPAli

11

b

scriptum est seu scripta sunt manu iacobi de be

nesia notarii et aliud siue alia scripta sunt manu

nocci maschionis notarii et cognouerintl et sciue

rint confessiones promissiones conuentiones ces

siones et obligationes et remissiones factas per di

ctos sindicos inter se se ad inuicem et omnia que

in predictis instrumentis continentur et omnia alia

de quibus inter predictos sindicos nomine dictorum

comunium conuenit sen actum fuit secundum nte

norem dictorum instrumentorum et omnia et singula

que in dictis instrumentis ct- quolibet eorum con

tinentur ratificauerunt nomine comunis et homi

num et districtualium pisarum expressim dictam

pacem et concordiam et omnia que per dictum sin

dicum comunis pisarum promissa fuerunt dicto rsin

dico comunis ianue secundum tenorem dictorum

instrumentorum et demum omnia t et singula que

per dictum sindicum comunis pisarum acta sen

facta fuerunt secundum tenorem dicti instrumenti

et demum omnia et singula que in dictis instru

mentis scriptis per manus dicti iacobi et dicti

nocci continentuix et in ipso consilio generali pre

dicti domini potestates et capitanei pisani comunis

et populi et cos-cius enrici banuerius comunis pi

sarum de consensu et uoluntate et mandato pre

dictorum omnium qui in predicta consilio fuerunt

in animabus ipsorum iurauerunt corporaliter ad

sancta dei euangelia tactis sacrosanctis scripturis

predictam pacem et concordiam et omnia que per

dictum sindicum comunis pisarum promissa fuerunt i

dicto sindico comunis ianue secundum tenorem

dictorum instrumentorum et demum omnia et sin

gula que in dictis instrumentis scriptis per manus

dictorum iacobi et nocci continentur perpetuo in

uiolabiliter attendere complere et obseruare et rata

et firma habere et tenere et contra in aliquo non

facere uel uenire bona fide omni fraude dolo et

machinatione cessante quorum instrumentorum scri

ptorum per dictos iacobnm et noccum notarios et

pacis et concordie et conuentionum pactorum pro

missionum et obligationum et eorum de quibus cou

uenit et actum fuit inter dictos sindicos nomine

dictorum comunium in dicta pace tenor ut infra

continetur et talem tenorem ut infra scriptum esse

confitentæun ln nomine domini etc. m lit de pre

dictis rogauerunt fieri publica instrumenta eiusdem

teneris per uguicionem dati et gerardum de uico

notarios publicos cancellarie pisani comunis et per

obertum de terralba notarium et bernabouem de

porta notarium ciues ianue presentibus et requi

rentibus dominis nicolao de gucrciis iurisperito et

iohanne de rochataliata sindicis comunis ianuet et

fuerunt hec acta pisis in ecclesia maiori beate

marie. interfuerunt testes uocati et rogati domini

cazaguerra guelfus de uezano raynerius de ui

terbio et iacobus de panigo canonici dicte ecclesie

maioris sancte marie de pisis frater angellus et fra

ter alluminatus de ordine conuentns fratrum mino

i l

m quod vido sub me LvilL col ian
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rum de pisis frater iacobus de pistorio et frater a miue dicti comunis et hominum ianue ex una parte

iohannes de calcinaria de ordine conuentus fratrum

predicatorum de pisis presbiter marzuchus capel

lanus supradicte ecclesie maioris de pisis et pres

biter petruccinus plebanus de asciano. anno do

minice natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo

octauo die iouis terciadecima madii. inter primam

et terciam indicione quintadecima secundum cur

sum ianuensem

lilgo obertus de terralba notarius predictis in
tierfui apposito per me tenore principalis seu prin

cipalium instrumentorum pacis predicte inite inter

dictos sindicos nomine dictorum eomunium et ut

supra in quatuor cartis simul coniunctis seu sutis

continetur rogatus scripsi quarum cartarum prima

incipit. in nomine domini amen. in presentia mei

notarii et testium sudscriptorum et finitur hiis uer

bis. uel distringeretur- aliquo tempore in millesimo

ducentesimo quinquagesimo quinta secunda incipit

uel ab inde citraque tenetur seu teneretur per

comune pisarum et finitur hiis ueirbis uel iudicem

arlzoree uel per aliquem civem. tercia incipit uel

districtualem pisarum uel per aliquem qui pro pi

sano habeatur et finitur hiis uerbis ab utraque parte

per dicta comunia de obseruandm quarta incipit

pace inter dicta comunia et homines dictarum ci

uitatum.
l

f Lxlll j

lfgolinus comes de Ponoratico et lfgolirms vice

comes et iudex de Sallurioy potestates et capitanei

communis et populi pisani y pacis capitula a liaiq

nerio Sampante eorum legato cum ianuensi legato

inita sub die decima quinta aprilis ratgfcant at
que canit-mana i

tasse is maii

coit A. foL im v. com c. foL usa

c n. lLj

ln nomine domini amen. in presentia mei ge

rardi de uico notarii publici cancellarie pisani co

munis et testium infrascriptorum et ad infrascripta

specialiter .uocatorum et adhibitorum domini comes

ugolinus de donoratico et ugolinus uicecomes index

de gallurio potestates et capitanei pisani comunis

et populi congregatis hominibus pisarum in publica

concione more solito simul uoce preconia et per

sonum campane in ecclesia maiori beate marie
lin presentia consensu et uoluntate ipsorum homi

num ibi congregatorum nec non et ipsi homines

de consensu et uoluntate predictorum dominorum

potestatum et capitaneorum cum sciuerint et cogno

uerint pacem- et concordiam esse factam inter no

bilem et prudentiam uirum dominum nicolaum de

guerciis iurisperitum sindicum comunis ianue no

et nobilem et pruclentem uirum dominum rayne

rium sampantem iurisperitum sindicum comunis

pisarum nomine ipsius comunis et hominum pisa

rum ex altera de guerra que erat inter dicta co

munia et homines utriusque ciuitatis et districtus

et de iniuriis et offensis hinc inde illatis de qua

pace et concordia sunt facta plura publica instru

menta eiusdem tenoris per publicos notarios utrius
que ciuitatis. anno dominico vnatinitatis millesimo

ducentesimo octuagesimo octauo die iouis xv. aprilis

et quorum unum siue plura scriptum fuit siue scripta

sunt manu iacobi de bennesia notarii et aliud siue

alia scripta sunt manu nocci mascbionis notarii et

cognouerint et sciuerint confessiones promissiones

b conuentiones cessiones et obligationes et remissiones

c

d

factas per dictos sindicos inter se se ad inuicem et

omnia que in predictis instrumentis continentur et

omnia alia de quibus inter predictos sindicos no

mine dictorum eomunium conuenit seu actum fuit

secundum tenorem dictorum instrumentorum et

omnia et singula que in dictis instrumentis et quo

libet eorum continentur ratificauerunt nomine co

munis et hominum et districtualium pisarum et

expressim dictam pacem et concordiam et omnia que

per dictum sindicum comunis pisarum promissa

fuerunt dicto siudico comunis ianue secundum te

norem dictorum instrumentorum et demum omnia

et singula que per dictum sindicum comunis pisa

rum acta seu facta fuerunt secundum tenorem dicti

instrumenti et demum omnia et singula que in dic

tis instrumentis scriptis per manus dictorum iacobi

et nocci continentur et in ipsa concioue predicta

predicti domini potestates et capitanei pisani co

munis et populi et coscius enrici bgnnerius comunis

pisarum de consensu et uoluntate et mandato pre

dictorum hominum qui in predicta concione fuerunt

in animabus ipsorum iuraueruct corporaliteri ad

sancta dei euangelia tectis sacro sanctis sci-iptuitis

predictam pacem et concordiam et omnia que per

dictum sindicum comunis pisarum promissa fuerunt

dicto siudico comunis ianue secundum tenorem

dictorum instrumentorum etwdemum omnia et sin

gula que in. dictis instrumentis scriptis per manus

dictorum iacobi et nocci continentur perpetuo in

uiolabiliter attendere complere et obseruare et rata

et firma habere et tenere et contra in aliquo non

facere uel uenire bona fide omnihfraude dolo et

machinatione cessante. et heclfacta sunt ad instan

tiam et requisitionem uirorum nobilium dominorum

nicolai de guerciis iurisperiti et iohannis de rocha

taliata sindicorum comunis ianue. et de predictis

rogauerunt fieri debere publicainstrumeuta eiusdem

tenoris per uguicionem dati .et me gerat-dum de

uico notarios publicas cancellarie pisani comunis

et per obertum de terr-alba notarium et bernabo

nem de porla- nolarium ciues ianue. et fuerunt hec

acta pisis in ecclesia maiori beate marie ciuitatis

pisane et intei-fuerunt testes uocati et rogati do

mini cazaguerra guelfus de uezano raynerius de ui

M
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a

terbio et iacobus de panigo canonici dicte ecclesie a quod emebant et extrahebant extra regnum et sol

maioris sancte marie de pisis frater angellus et

frater alluminatus de ordine conuentus fratrum mi

norum de pisis et frater iacobus de pistorio et frater

iohannes de calcinaria de ordine conuentus fratrum

predicatorum de pisis et presbiter marzuccus capel

lanus supradicte ecclesie maioris de pisis et presbiter

petrucinus plebanus de asciano. anno dominice nati

uitatistll millesimo ducentesimo octuagesimo octauo

die iouis terciadecinzia madii inter primam et ter

ciam. indicione quintadecima secundum cursum ia

nuensem.

ligo obertus de terralba notarius predictis interfui

et ut supra rogatus scripsi.

i Lxlv p

Leo ll. Armeniae rex lanuensibus p nzercaturanz

praesertim eacercentibus-a fzcilitates nonnullasp im

munitates et privilegia in terris suis conceditdal

nam id decembris

coii A. foL aes coi c./o1. est

g n. n. y

ln nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

hoc est altum preceptum nostrum regale et prini

legium certitudinis quod ego leo legalis seruus dei c

et per gratiam ipsius rex armenie ex eo quod da

mus potenti comunis ianue ad requisitionem et

bonorabilis et prudentisisl et nobilis uicarii co

munis ianue citra mare et specialis et- legalis-amici

nostri domini benedicti zacharie pro mercatoribus

ianuensibus quod debeant esse eorum consuetudines

ini bunc modum. primo ciuitates nostre que sunt

in manibus nostris drictus noster erit sicut in layacio

preter in illis locis qui nominantur in priuilegioe

etiomnia que uendunt in platea cum censario uel

domo non soluant aliquid nisi censariamL uinum

possint uendere in-uegetis uel in parge et specia

liter oleum uendant- in uegetis uelliarris quod uen
ditur sine pondere nichil lex predictis soluant nisi

nebant drictum non inde debeant soluere dricturam.

sed si emunt sclauum qui sit crispianus quod iu

rent ipsum non uendere sarracenis uel alicui per

sone quod credant quod ipsum uendant sarracenis.

item de lignamine ex quo dabunt drictusvde bar

zana denarios xvuL et de iancono denarios nm et de

duplicio denarios xnL et ultra hoc unum per centum.

id quod soluebunt unum per centum non soluant

sed residuum soluant. item de frumento et ordeo

quod ferebatur per mare accipiebant ab illis lllL

per centum et ultra censariailx id quod soluebatur

lllL per centum non soluant sed solum censariaL

item de bestiis quas extrahebant extra armeniam

soluebant de equo biss. stauratosm mL et de mullo
biss.m1. de asino daremiv. de boue darem un et

denarium l. de montono denarios tur. de corio bufali

denarios vL de corio bouino denarios vL istas dictas

dricturas non debeant soluere. et omnes gallinas et

oua que emant et extrahant non debeant soluere

dricturam. et illos arbor-agios quos accipiebant ab

illis ad fuces 1. denarium. n. proomni arbore non

debeant accipere ab illis specialiter bestie id quod

emunt quod non debeant soluere nisi censariam et

ferrum ubi emunt non debeant soluere nisi censa

riamlil in passagiis barcarum debeantvsolucre darem A

de sauma. et hec ianuensis quod furetur et sit latro

de qua lingua uelit et rauba inueniatur quod non

debeant accipere terzarcamial et de mercatoribus

quando ueuiebant aperiebant leis capsias et scribe

bant eorum raubam non debeant aperire eorum

capsias nec sigillare nec scribere eorum iraubam.

et pro ianuensibus mercatoribus qui non cogno

scantur quod sint ianuenses necrfilios ianuensium

consul cum suis bonis hominibus debeant uidere

probas si est ianuensis uel filius ianuensis et mittat

suum nuncium cum suo baculo ad passidonuin m qudd

debeant ipsum expedire ad presens et quod debeant

scribere nomen consulis et testium in nostra curia.

et ex eo quod ipsi retinebant raubam mercatorum

quousque ibat apud tarsso ad passidum ad appor

tandum litteras admirabam isl non debeant retineri.

et si ianuensis decedat sine testamento quod nostri

ofliciales non debeant ponere manus in suis rebus

sed comune debeat accipere-isaias rcs et facerei se

censarie 1. daremMb L pro uegete item de sclauis d cundum consuetudinem- eorum. itemude passagio

quod debent soluere inter ayacium i et gogulat- sit

in ista mainerie fel quod dent de serico- de sauma

gamelli darem xxv. et de ioannis de seta de fsauma

gamelli darent xxv. et de endico et de speciaria
preteride pipere gingibere et de brazilli identqde

sauma gamelli daremd xxv. et de sauma mulli

iltlj lnter unum et alium ei citatis codicibus discrimen depre-l

henditnr in computaticne anni. codex enim c. pisanum computatio

nem exhibet quae habetur sicz Anno dominice incarnationis millesimo

ducentesimo oetuagesimo nono indicione prima die iouis tercio idzis mag/f

cij Autographum huiusce diplomatia arnienia linguas ut credimuszf

exaratum in llegio fraurinensi rfabulario adhuc asservatun l

fSj Lacunam uterque codex hoc loco-exhibeL lnibi fortassis no

men habebatur omcii . quo laudatus vir benedictus zacharias in la

nuensium classe fungebatun ln transumpto enimv quod italico idio-l

male translatum in lltaurinensi lrabulario antedicto asservatur haec

habentur dclltoyioratoj e saggio coniandanln i i

iiij bar-eiir bai- hoc modo vocabulum hoc scribitur in utroqnorcom

dice c vocabulum hoc in citato transumpto italica lingua exaratum

vertitur munela nuova rectius fortassis vertendum videretur fai-enum

monetas speciem quae lune temporis expendebaturz verum uotasse

sufficiat

darem. xvmLet de sauma asini darem xvL-ret- de

l-nlllly

oj lu utroque cqdice leclio haec ita se habetz inlcitatniitdicir

transumplo vocabula haec vertuntur pariter .moncla nuooaz probattir

lius forsitan legendum videtur bissanlios aur-alea i

m cod c. habet non debet solvere nisi l per centum. Miti in j

. Perza parte ab italico intcrprete haec vox vertiturt m . .

iiij bogana vertitur ab eodem vocabulum boc.

cij Li/ficialc della rlogana ab eodem vertitur l

ffi/l lllaniern vertilllr ab eodem. . - t - . i i u

ft. d
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pipere zinzibere et u.azi1h. ut gamimair gamelli a ln primis Suilionus bernus

darem. xx. et de omnibus pannis qui inde-exeunt

grossi et subtilles et omnes telle que exeunt inde

grosse et subtilles soluant de sauma gamelli darem. xx.

et iste dicte res que soluunt darem. xx. de sauma

soluant de sauma mulli darem. xv. et de sauma

axini darem. xu. de cotono de zucharo de argento

uiuo de corallo de stagno de ramo et de omnibus

aliis rebus det de sauma gamelli darem. xv. et de

mullo darem. xlL et de asino darem. lvnni de sa

pone de sauma gamelli darem. x. de sauma mulli

darem vnL de sauma asini darem.vn. et penes hec

mullus habeat segnorias de illis qui sunt obedientes

nostro regno nec de magnis nec de paruis contra

nostrum preceptum regale contradicere nec comuni

ianue fortiam facere nec destinentiam nec dricturam b

petere sed in illa manerie debeat remanere stabilis

sicut precipimus ideo donamus nostrum altum pre

ceptum regale et nostrum nobile priuilegiumi et

per specialem certitudinem posuimus scriptum de

manu nostra sicut consueti sumus scribere in mil

lesimo armeniornm nccxxxviL in parvo Mdlz in

mense decembris die xxnL et est confirmatum uo

luntate dei. scripta fuit per manum aytoni cancel

larii serui dei et sancti regis qui feciLhoci donumz

item si aliquis ianuensis qui sit habitator aterre et

accipiat uxorem et accipiat heritagium cum uxore

ex parte uxoris sue uel qui habuerit rin donatione

et ipse decesserit ab intestato et sine herede omnes

sue res preter heritagios debeat redire in marius

comunis et heritagium debeatredire in manus cnriel c

Leo rex armenie.

ne ossino proximo sciatis honorate capitaneus pas

sidoni de ayaccio barono pagorauo et bedrois ca

marlengo et scribe quod rex deus sibi.det uitam

dedit priuilegium honorabili comuniianue et sicut

uobis stabilitum est quod non deberetis expedire

aliquem qui haberet priuilegium ipsi portauerunt

michi priuilegium et legimus illud et intelleximus

et precepimus quod esset scriptum uobis illi por

tant uobis priuilegium. precipimus uobis quod de

beatis accipere et intelligere et facere scribi uobis

et duca similiter debeat scribere sibi

facere sicut precepi et est preceptum in priuilegiof

Plgo rollandinus de richabdo sacri palatii notarius

hoc exemplum. fsicj

cLxvp

cum-ii castri homines ianuensi communi fidelitalezn

iurant t

MSS

coit s fnL asa cod c. foL ses

cum

ln nomine dominL isti sunt homines castellanie

cuxii qui fecerunt sacramentum ugueti cartagenic

nomine comunis ianue scripta manu oberti celaschi

lu

etu debeatis

obertus ferrarius

Aicardus bernus

llebicius ferrarius

Petrus cerrutus

odus agnixia

Preciualis guiso

Suilionus guastadus

fieuellus guastadus

lohannes bonifacius

Puonanatus petrus

lohannes scaratus

obertus scaratus

lacobus de bestia

lohannes scaratus

Suillielmus barberius

Manfredus caualus

cantonus -

lohannes bo

Petrus ubertus

lohannes symondus

lohannes de molino

llaimundus caualus

Martinus rosa

lacobus sartor

Michael garabello

Suillielmus

linricus berlolomeus

viar cauaza

lohannes piper

Aicardus aicalo

Martinus molinarius

.odo conte

flexus ursus

Petrus de costa

finricus ferrarius

Petrus cannus

odo pernus

lohannes mastorgius

flenricus sicha

Suillielmus picha

lohannes pia

c andulphus grosus

iPacius delandrea

iacobus anselmus i

cl lohannes guastaldus

lohannes de bestia

lohannes balestra

lioxam lan

Mussus ferrarius

lohannes palianus

lohannes micha

liaimundus ursus